



"Krediler makul fiyatla yeniden yapılandırılсын"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, bankacılık sektöründen zor durumda olan sanayicilerin kredilerini makul fiyatlarla yeniden yapılandırmasını talep ettiklerini söyledi. Ardiç, "Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip sonra kredi yapılandırması tek-

lifetmek yerine, takibe düşmeden makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılması yerinde olacaktır" dedi. Ardiç, enflasyon kayıplarını karşılayamayan yeniden değerlendirme oranları ile değersizleşen aktiflerin, piyasa rayiçlerine getirilmesi gerektiğini de vurguladı. **Ferit PARLAK s02**



KREDİLERDE TAKİBE DÜŞME ORANI ARTARKEN ASO BAŞKANI ARDIÇ UYARDI:

Bankalar kredileri makul fiyatla yeniden yapılandırmalı

Kamu ve özel bankaların bölge müdürleriyle bir araya gelen **Ankara Sanayi Odası (ASO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardiç**, "Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi daha yerinde olacaktır" dedi.

Ferit PARLAK

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardiç**, aralarında Ziraat Bankası, Halkbank, Vakıfbank'ın da olduğu 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Toplantıda sanayicilerin finans sektörüne ilişkin sorun, görüş ve beklentileri kapsamlı şekilde değerlendirildi.

ASO Başkanı **Seyit Ardiç**, reel sektör ve finans sektörünün Türkiye'nin büyümesinde iki itici güç olduğunu vurgulayarak, karşılıklı fikir alışverişinde bulunmanın önemine dikkat çekti. Ardiç, Reel sektörün ve bankacılık sektörünün ortak akılla somut öneriler ortaya koymasını kıymetli bulduğunu belirtti.

"Kritik bir dönemeçtiyiz"

Türkiye'de yüksek enflasyon, öngörülemez döviz kuru, negatif kredi faizinden kaynaklı talep odaklı büyüme modeli terk edilerek, düşük enflasyona odaklanan sıkı para ve maliye politikası uygulanmaya başlandığını söyleyen Ardiç, "Yapısal reformlarla da desteklenmesi beklenen sıkılaştırılmış politikalar, Türkiye'nin uluslararası piyasalardan fon temin etmesi, üreticiler için yatırım ortamını sağlaması, tasarruflarını artırması, cari açığını azaltması bakımından kritik bir dönemeçtir. Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için



tüm kesimlere fedakarlık düşüyor. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçülerine göre katılmasını bekliyoruz" dedi.

"Her koşulda birlikte olmalıyız"

Sanayiciler olarak bankacılık sektöründen finansmana erişim noktasında gerekli hassasiyeti göstermesini beklediklerini söyleyen Ardiç, "Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansacaktır. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında, piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" diye konuştu. Bankacılık sektöründen zor durumda olan sanayicilerin kredilerini makul fiyatlarla yeniden yapılandırmasını talep ettiklerini belirten Ardiç, "Ödeme zor-

luğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi daha yerinde olacaktır" dedi. Sanayicilerin bankacılık sektöründen beklentilerini aktaran Ardiç, şunları söyledi:

"Enflasyon karşısında, enflasyon kayıplarını karşılayamayan yeniden değerlendirme oranları ile değersizleşen aktiflerin, piyasa rayiçlerine getirilmesi gerekiyor. Özel bankaların ticari kredi faiz oranları devlet bankalarına göre daha yüksek. Faiz oranlarının devlet bankalarıyla aynı seviyeye çekilmesi uygun olacaktır. Bankaların kredi kullandırmalarında sigorta ve masraf paketi satışını zorunlu tutması önemli bir sorun. Bankaların faiz dışı geliri artırıcı yönde yaptığı ve kendilerine bağlı bulunan grup firmaları üzerin-

de yapılan bu tarz satışlar kaldırılmalı. İhraç taahhütlü kredilerde taahhüt süreleri konjonktürel olarak yetersiz kalıyor. Bankaların 12 ay süre uzatımı daha sağlıklı olacaktır. Her yıl tekrarlanan 'Limit Çalışması' adı altında ekspertiz ücreti ve kredi tahsis ücreti alınmaya devam ediyor. İpotek verilmesine rağmen bu uygulamanın doğru olmadığını düşünüyoruz. Limit tahsislerinde 10 binde 25 oranında alınan ücret konusunda da düzenleme yapılmalı."

ASO Başkanı Ardiç, "Üretebileceğimiz ortak çözümlerle bu zor günleri aşacağımıza inanıyorum. Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansacaktır. Finansmana erişim noktasında bankacılık sektörünün gerekli hassasiyeti göstereceğine inanıyorum. Biz ülkemize güveniyoruz, gelecek yıllardan umutluyuz" ifadelerini kullandı.

"Üretici varlığını sürderemez seviyeye gelebilir"

Seyit Ardiç, uygulanan sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artması ve ticari kredilerdeki yavaşlamanın reel kesimdeki ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğine dikkat çekti. Ardiç, "Bankalarımızın kullandıkları kredi imkânları ne kadar daralırse reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektöre finansman etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir. Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı; sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır. Sanayicilerimizin üretim maliyetleri, hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla oldukça yükselmiştir. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklenip, bu maliyetleri tüketicilere yansıtmadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyecek seviyeye gelebiliriz."



ASO BAŞKANI ARDIÇ'TAN, ZORDAKİ ŞİRKETLER İÇİN BANKALARA ÇAĞRI

"Takibe düşmeden yapılandırın"

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardıç**, bankaların kredi kanallarını etkin şekilde çalıştırması gerektiğini vurgulayarak ekonomi politikalarının başarıya ulaşması için tüm aktörlere fedakarlık düştüğünü söyledi. Ankara'daki kamu ve özel bankaların bölge müdürleriyle istişare

toplantısında bir araya gelen Ardıç "Her hava koşulunda birlikte olmalıyız. Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı. Zor durumdaki sanayicilerin kredilerinin makul fiyatlarla yeniden yapılandırılması gerektiğini vurgulayan Ardıç, "Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi daha yerinde olacaktır" dedi.

05



ASO BAŞKANI ARDIÇ, BANKACILARLA BULUŞMASINDA ÇAĞRI YAPTI:

Şirket takibe düşmeden yapılandırmaya gidelim

Bankaların kredilerde daha destekleyici olmaları gerektiğini belirten ASO Başkanı **Seyit Ardiç**, kredilerin takibe düşmesini bekleyip yapılandırma önermek yerine, takip öncesi makul koşullarda yapılandırılmasını önerdi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, Ankara'da faaliyet gösteren kamu ve özel bankaların bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Bankaların kredi kanallarını etkin şekilde çalıştırmadığını savunan Ardiç, ekonomi politikalarının başarıya ulaşması için tüm aktörlere fedakarlık düştüğünü vurguladı. **Seyit Ardiç**, "Her hava koşulunda birlikte olmalıyız. Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı. Yapısal reformlarla desteklenmesi beklenen sıkılaştırılmış politikaların, ekonomi için kritik bir dönemeç olduğuna işaret eden Ardiç, bunun bir yansıması olarak krediye ulaşım maliyetlerinin arttığını belirtti.

Kredi imkanları daraldıkça reel sektör faaliyetlerinin de o kadar

daralacağını söyleyen **Seyit Ardiç**, "Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı; sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır. Sanayicilerimizin üretim maliyetleri, hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla oldukça yükselmiştir. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklenip, bu maliyetleri tüketiciye yansıtamadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyecek seviyeye gelebiliriz." Değerlendirmesinde bulundu.

"Kredilerde daha destekleyici ve makul bir rol üstlenin"

Zor durumda olan sanayicilerin kredilerinin makul fiyatlarla yeniden yapılandırılması gerektiği-

ni vurgulayan Ardiç, "Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi daha yerinde olacaktır" diye konuştu.

Yeniden değerlendirme oranının enflasyon karşısındaki kayıpları karşılamayacağını ve aktiflerin değerlesizleştiğini belirten Ardiç, bunların piyasa rayiçlerine getirilmesi gerektiğini bildirdi. Özel bankaların da faiz oranlarını kamu bankaları seviyesine çekmesi gerektiğini söyleyen Ardiç, "Bankaların kredi kullandırmalarında sigorta ve masraf paketi satışı zorunlu tutması önemli bir sorun. Bankaların faiz dışı geliri artırıcı yönde yaptığı ve kendilerine bağlı bulunan grup firmaları üzerinde yapılan bu tarz satışlar kaldırılmalı" dedi.

"Limit tahsislerinde alınan ücret için de düzenleme yapılmalı"

İhraç taahhütlü kredilerde mevcut 12 aylık sürenin de uzatılması öneren **Seyit Ardiç**, "Her yıl tekrarlanan "Limit Çalışması" adı altında ekspertiz ücreti ve kredi tahsis ücreti alınmaya devam ediyor. İpotek verilmesine rağmen bu uygulamanın doğru olmadığını düşünüyoruz. Limit tahsislerinde 10 binde 25 oranında alınan ücret konusunda da düzenleme yapılmalı" şeklinde konuştu.

ASO'da yapılan istişare toplantısına, kamu ve özel 11 bankanın 20'ye yakın bölge müdürünün yanı sıra ASO Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Osmanbeyoğlu, Burcu Özbozkurt, Ertuğrul Onat ile ASO Genel Sekreteri Prof. Dr. Mehmet Cansız, Genel Koordinatörü Prof. Dr. Yavuz Cabbar, Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer ve Ekonomi Müşaviri Prof. Dr. Murat Çetinkaya da katıldı.

EKONOMİ - ANKARA



Kredide ‘zorunlu sigorta’ şikayeti

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardıç**, “Bankaların kredi kullandırmalarında sigorta ve masraf paketi satışını zorunlu tutması önemli bir sorun. Bankaların faiz dışı geliri artırıcı yönde yaptığı ve kendilerine bağlı bulunan grup firmaları üzerinde



Seyit Ardıç

yapılan bu tarz satışlar kaldırılmalı” dedi. Ardıç, aralarında Ziraat Bankası, Halkbank, Vakıfbank’ın da olduğu 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Bankacılık sektöründen, zor durumdaki sanayicilerin kredilerini makul fiyatlarla yeniden yapılandırmasını talep eden Ardıç, “Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi yerinde olur. Özel bankaların ticari kredi faiz oranları devlet bankalarına göre daha yüksek. Faiz oranlarının devlet bankalarıyla aynı seviyeye çekilmesi uygun olacaktır. Bankaların kredi kullandırmalarında sigorta ve masraf paketi satışını zorunlu tutması önemli bir sorun” dedi. ● ANKARA Milliyet



Sanayiciden kredi zammı uyarısı

ANKARA Sanayi Odası

Başkanı **Seyit Ardic**, hammadde ve enerji maliyetleri ile kredi faiz yükünü tüketiciye yansıtılmamaları halinde üretim yapamaz hale geleceklerini söyledi. Maliyetlerdeki artışa yüksek faizli kredilerin



Seyit Ardic

de eklendiğini aktaran Ardic, bankaların özel sektör zor duruma düşünce değil, öncesinde yapılandırma desteği vermesi gerektiğini anlattı. Bankaların reel sektöre kredi vermekte isteksiz davrandığını söyleyen Ardic, "Bankaların kredi imkanı ne kadar daralursa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralır" dedi. Erdoğan SÜZER

**ASO BAŞKANI ARDIÇ'TAN ÇAĞRI:**

Bankalar kötü gün dostu olmalı

■ Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, bankalardan, sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde değil, zor günlerde de kredi konusunda daha duyarlı ve destekleyici rol üstlenmelerini istedi. 11 kamu ve özel sektör bankasının 20 bölge müdürüyle bir araya gelen Ardıç, reel ve finans sektörlerinin Türkiye'nin büyümesinde iki itici güç olduklarını belirtti. Uygulanan politikaların başarılı olması için bütün kesimlerin fedakârlık yapması gerektiğini ifade eden Ardıç "Biz

**Seyit Ardıç**

sanayiciler, bu fedakârlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedâkarlığa kendi ölçeklerine göre katılmasını bekliyoruz. Mademki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava koşulunda da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi.



Bankalara finansman çağrısı

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardiç**, bankalara finansman desteği çağrısında bulundu. Kamu ve özel sektör bankalarının müdürleriyle bir araya gelen Ardiç, "Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde değil, zor günler geçirdiği zamanlarda da kredi konusunda daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi.

Sanayiciler, uygun maliyetli finansman konusunda bankalardan destek talep ediyor. **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, bankalardan, sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde değil, zor günler geçirdiği zamanlarda da kredi konusunda daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmelerini beklediklerini ifade etti. ASO yönetimi, 11 kamu ve özel sektör

bankasının yaklaşık 20 bölge müdürüyle istişare toplantısında bir araya geldi. ASO Başkanı **Seyit Ardiç**, buradaki konuşmasında, reel ve finans sektörlerinin Türkiye'nin büyümesinde 2 itici güç olduklarını belirtti.

HASSASİYET BEKLİYORUZ

Sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasının ve ticari kredilerde görülen

yavaşlamanın reel kesimde ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğini bildiren Ardiç, "Bankalarımızın kullandıkları kredi imkanları ne kadar daralırsa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır" dedi. Ardiç, sanayicilerin finansmana erişimleri konusunda bankacılık sektöründen hassasiyet göstermelerini beklediklerini de dile getirdi.



Seyit
Ardiç



ASO bankalardan 'duyarlılık' istiyor

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardiç**, bankalardan, sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde değil, zor günlerde de kredi konusunda daha duyarlı ve destekleyici rol üstlenmelerini beklediklerini açıkladı.

ASO yönetiminin, 11 kamu ve özel sektör bankasının 20 bölge müdürüyle bir araya geldiği istişare toplantısında konuşan Ardiç, "Bankalarımızın kullandıkları kredi imkânları ne kadar daralırsa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Uygulanan politikaların başarılı olması için tüm kesimlere fedakârlık düşüyor" dedi.



ASO Başkanı'ndan finansman çağrısı

Ankara Sanayi Odası

Başkanı **Seyit Ardıç**, bankacılarla bir araya geldi. "Bankalarımızın kredi imkanları ne kadar daralırsa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır" diyen Ardıç, "Maliyetlerin



Seyit Ardıç

den kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı, sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır" dedi.



ASO'DAN BANKALARA finansman desteği çağrısı

"Bankalarımızın kullandırdıkları kredi imkanları ne kadar daralırsa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir. Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı, sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır." Ardıç, sanayicilerin finansmana erişimleri konusunda bankacılık sektöründen hassasiyet göstermelerini beklediklerini belirterek, "Madem ki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava koşulunda da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, bankalardan, sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde değil, zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi konusunda daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmelerini beklediklerini ifade etti. Sıkı para politikasının bir yanısıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasının ve ticari kredilerde görülen yavaşlamanın reel kesimde ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğini bildiren Ardıç, şunları kaydetti:



Ardıç'tan bankalara kredi çağrısı

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, son dönemde bankacılık sektörünün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını belirterek, "Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi.

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardıç**, 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Toplantıda sanayicilerin finans sektörüne ilişkin sorun, görüş ve beklentileri kapsamlı şekilde değerlendirildi.

Ankara Sanayi Odası'nda gerçekleşen toplantıda konuşan ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, reel sektör ve finans sektörünün Türkiye'nin büyümesinde iki itici güç olduğunu vurgulayarak, karşılıklı fikir alışverişinde bulunmanın önemine dikkat çekti.

Ardıç, Reel sektörün ve bankacılık sektörünün ortak akılla somut öneriler ortaya koymasını kıymetli bulduğunu belirtti.

Türkiye'de yüksek enflasyon, öngörülemeyen döviz kuru, negatif kredi faizinden kaynaklı talep odaklı büyüme modeli terkedilerek, düşük enflasyona odaklanan sıkı para ve maliye politikası uygulanmaya başlandığını söyleyen Ardıç, şunları kaydetti:

"Yapısal reformlarla da desteklenmesi beklenen sıkılaştırılmış politikalar, Türkiye'nin uluslararası piyasalardan fon temin etmesi, üreticiler için yatırım ortamını sağlaması, tasarruflarını artırması, cari açığını azaltması bakımından kritik bir dönemeçtir. Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için tüm kesimlere fedakarlık düşüyor. Biz sanayiciler bu fedakarlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçeklerine göre katılmasını bekliyoruz."

Uygulanan sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artması ve ticari kredilerdeki yavaşlamanın reel kesimdeki ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğine dikkat çekti. **İHA**



ASO'dan bankalara çağrı!

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic, "Ekonomi politikalarının başarıya ulaşması için tüm aktörlere fedakarlık düşüyor. Her hava koşulunda birlikte olmalıyız. Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi.

Sayfa 2'de



ASO'dan bankalara çağrı!

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic, "Ekonomi politikalarının başarıya ulaşması için tüm aktörlere fedakarlık düşüyor. Her hava koşulunda birlikte olmalıyız. Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi.

Metin FIRAT

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic, aralarında Ziraat Bankası, Halkbank, Vakıfbank'ın da olduğu 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Toplantıda sanayicilerin finans sektörüne ilişkin sorun, görüş ve beklentileri kapsamlı şekilde değerlendirildi.

Ankara Sanayi Odası'nda gerçekleşen toplantıda konuşan ASO Başkanı Seyit Ardic, reel sektör ve finans sektörünün Türkiye'nin büyümesinde iki itici güç olduğunu vurgulayarak, karşılıklı fikir alışverişinde bulunmanın önemine dikkat çekti. Ardic, Reel sektörün ve bankacılık sektörünün ortak akılla somut öneriler ortaya koymasını kıymetli bulduğunu belirtti.

"EKONOMİNİN TÜM AKTÖRLERİNDEN FEDAKARLIK BEKLİYORUZ"

Türkiye'de yüksek enflasyon, öngörülemez döviz kuru, negatif kredi faizinden kaynaklı talep odaklı büyüme modeli terk edilerek, düşük enflasyona odaklanan sıkı para ve maliye politikası uygulanmaya başlandığını söyleyen Ardic, "Yapısal reformlarla da desteklenmesi beklenen sıkılaştırılmış politikalar, Türkiye'nin uluslararası piyasalardan fon temin etmesi, üreticiler için yatırım ortamını sağlaması, tasarruflarını artırması, cari açığı azaltması bakımından kritik bir dönemeçtir. Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için tüm kesimlere fedakarlık düşüyor.

Biz sanayiciler bu fedakarlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçeklerine göre katılmasını bekliyoruz" dedi.

"KREDİ İMKANLARI DARALIRSA REEL SEKTÖR DE DARALIR"

Uygulanan sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artması ve ticari kredilerdeki yavaşlamanın reel kesimdeki ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğine dikkat çeken Ardic, şöyle devam etti: "Bankalarımızın kullandıkları kredi imkânları ne kadar daralırse reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir. Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı; sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır. Sanayicilerimizin üretim maliyetleri, hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla oldukça yükselmiştir. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklenip, bu maliyetleri tüketiciye yansıtmadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyecek seviyeye gelebiliriz."



"HER HAVA KOŞULUNDA BİRLİKTE OLMALIYIZ"

Sanayiciler olarak bankacılık sektöründen finansmana erişim noktasında gerekli hassasiyeti göstermesini beklediklerini söyleyen ASO Başkanı Ardic, "Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansiyacaktır. Mademki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava koşulunda da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında, piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı.

"KREDİLER MAKUL FİYATLARLA YENİDEN YAPILANDIRILMALI"

Bankacılık sektöründen zor durumda olan sanayicilerin kredilerini makul fiyatlarla yeniden yapılandırmasını talep ettiklerini belirten Ardic, "Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi daha yerinde olacaktır" dedi.

Sanayicilerin bankacılık sektöründen beklentilerini aktaran Ardic, şunları söyledi: Enflasyon karşısında, enflasyon kayıplarını karşılayamayan yeniden değerlendirme oranları ile değersizleşen aktiflerin, piyasa rayçilerine getirilmesi gerekiyor. Özel bankaların ticari kredi faiz oranları devlet bankalarına göre daha yüksek. Faiz oranlarının devlet bankalarıyla aynı seviyeye çekilmesi uygun olacaktır. Bankaların kredi kullandırma-

larında sigorta ve masraf paketi satışını zorunlu tutması önemli bir sorun. Bankaların faiz dışı geliri artırıcı yönde yaptığı ve kendilerine bağlı bulunan grup firmaları üzerinde yapılan bu tarz satışlar kaldırılmalı. İhraç taahhütlü kredilerde taahhüt süreleri konjonktürel olarak yetersiz kalıyor. Bankaların 12 ay süre uzatımı daha sağlıklı olacaktır.

Her yıl tekrarlanan "Limit Çalışması" adı altında ekspertiz ücreti ve kredi tahsis ücreti alınmaya devam ediyor. İpotek verilmesine rağmen bu uygulamanın doğru olmadığını düşünüyoruz. Limit tahsislerinde 10 binde 25 oranında alınan ücret konusunda da düzenleme yapılmalı."

"ORTAK ÇÖZÜMLERLE ZOR GÜNLERİ AŞARIZ"

ASO Başkanı Ardic, "Üretebileceğimiz ortak çözümlerle bu zor günleri aşacağımıza inanıyorum. Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansiyacaktır. Finansmana erişim noktasında bankacılık sektörünün gerekli hassasiyeti göstereceğine inanıyorum. Biz ülkemize güveniyoruz, gelecek yarınlardan umutluyuz" ifadelerini kullandı.

ASO'da yapılan istişare toplantısına, kamu ve özel 11 bankanın 20'ye yakın bölge müdürünün yanı sıra ASO Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Osmanbeyoğlu, Burcu Özbozkurt, Ertuğrul Onat ile ASO Genel Sekreteri Prof. Dr. Mehmet Cansız, Genel Koordinatörü Prof. Dr. Yavuz Cabbar, Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer ve Ekonomi Müşaviri Prof. Dr. Murat Çetinkaya da katıldı.



ASO Başkanı'ndan KREDİ UYARISI

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç** son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasının ve ticari kredilerde görülen yavaşlamanın reel kesimde ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına yol açabileceğini söyledi. Ardiç, "Bankalarımızın kullandıkları kredi imkanları ne kadar daralırsa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir" dedi.





“Bankaların kredi desteği azaldıkça, reel sektör daralır”

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardic**, bankaların kredilerde daha destekleyici rol üstlenmesini isterken, kredilerin takibe düşmesini bekleyip yapılandırma önermek yerine, takip öncesi makul koşullarda yapılandırılmasını önerdi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardic**, kendilerinin fedakarlığa hazır olduklarını belirtirken, ekonominin diğer aktörlerinin de fedakarlık yapması gerektiğini söyledi.

Ankara'da faaliyet gösteren kamu ve özel bankaların bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya gelen **Seyit Ardic**, bankaların kredi kanallarını etkin şe-



Seyit Ardic

kilde çalıştırmadığını bildirdi. Ekonomi politikalarının başarıya ulaşması için tüm aktörlere fedakarlık düşüğünü kaydeden Ardic,

“ Her hava koşulunda birlikte olmalıyız. Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol

üstlenmenizi bekliyoruz” ifadelerini kullandı. Yapısal reformlarla desteklenmesi beklenen sıkılaştırılmış politikaların, ekonomi için kritik bir dönemeç olduğuna işaret eden Ardic, bunun bir yansıması olarak krediye ulaşım maliyetlerinin arttı-

ğını belirtti. Kredi imkanları daraldıkça reel sektör faaliyetlerinin de o kadar daralacağını söyleyen **Seyit Ardic**, “Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı; sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır. Sanayicilerimizin üretim maliyetleri, hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla oldukça yükselmiştir. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklenip, bu maliyetleri tüketiciye yansıtamadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyecek seviyeye gelebiliriz” dedi. **(AA)**

‘Zincirleme iflas süreci yaşanabilir’

EKONOMİK daralma ve finansmana erişim sorunu büyürken, konkordato başvuruları son yılların en yüksek seviyesine çıktı. Yılın ilk 6 ayında 605 firma hakkında konkordato kararı alındığını belirten eski icra müdürü Eski icra müdürü olan Avukat Mustafa Zafer, konkordato talepleri değerlendirilirken ‘yığınsal bir iflas sürecinin’ yaşanabileceğine yönelik uyarı yaptı. Zafer, “Sıkı para politikasının sonucu olarak sıcak paraya ulaşamayan özellikle işletme sermayeleri yetersiz kalan birçok firma cebri icra tehlikesiyle karşı karşıya” dedi.



İş dünyasından ekonomi yönetimine net mesaj:

✓ "Ekonominin tüm aktörlerine fedakarlık düşüyor"

FİLİZ EROL - **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, aralarında Ziraat Bankası, Halkbank, Vakıfbank'ın da olduğu 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi.

Toplantıda sanayicilerin finans sektörüne ilişkin sorun, görüş ve beklentileri kapsamlı şekilde değerlendirildi.

ASO'da gerçekleşen toplantıda konuşan Ardiç, reel sektör ve finans sektörünün Türkiye'nin büyümesinde iki itici güç olduğunu vurgulayarak, karşılıklı fikir alışverişinde bulunmanın önemine dikkat çekti. Ardiç, reel sektörün ve bankacılık sektörünün ortak akılla somut öneriler ortaya koymasını kıymetli bulduğunu belirtti.

✓ "Önceliğimiz vergilerin sürdürülebilirliğini sağlamak"

Ankara Ticaret Odası (ATO) ev sahipliğinde gerçekleşen 'Enflasyon Düzeltmesi, Enflasyon Muhasebesi Midir?' panelinin sonuç raporu yayımlandı. Enflasyon düzeltilmesinin uygulamasından doğacak sonuçlara ilişkin ATO üyelerinden geri bildirimler aldıklarını kaydeden ATO Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, "Son dönemde dünyadaki siyasi ve ekonomik gelişmelerin de etkisiyle ülkemizde yaşanan enflasyon işletmelerimizi ve ticari faaliyetlerimizi etkiliyor. Üyelerimiz, yüksek enflasyon sonucu oluşan fiktif kazançların vergi yükünden kurtulmak için enflasyon muhasebesi uygulanmasını istedi ve bekledi. Ancak geldiğimiz noktada, enflasyon düzeltilmesi uygulamasının birçok mükellefi ilave vergi yüküyle karşı karşıya bırakacağı görüldü" dedi.

✓ "Devreden KDV'nin gider yazılmasını kabul edemeyiz"

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin 2024 yılı Temmuz ayı olağan toplantısı geçtiğimiz gün yapıldı. Toplantının açılışında konuşan İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, makroekonomik politikalar, vergi ve istihdama yönelik açıklamalarda bulundu. Bahçivan, ekonomik rasyonaliteden kopmamanın, sabır göstermenin tüm taraflar için önemli olduğunu vurgulayan, "Devreden KDV tutarının gider olarak yazılabilmesi sanayimizin çok uzun süredir katlandığı finansman yükünü azaltmayacak ve hak kaybına neden olacak. Sanayimizin geçici olarak devlete verdiği bu borcun, şüpheli bir alacak mantığıyla gider olarak yazılmasına yönelik bu yaklaşımı ilkesel olarak da kabul etmemiz mümkün değil" diye belirtti.

ASO Başkanı Ardiç'tan bankalara "finansman desteği" çağrısı:

O dadan yapılan yazılı açıklamaya göre, ASO yönetimi, 11 kamu ve özel sektör bankasının yaklaşık 20 bölge müdürüyle istişare toplantısında bir araya geldi. ASO Başkanı **Seyit Ardiç**, buradaki konuşmasında, reel ve finans sektörlerinin Türkiye'nin büyümesinde 2 itici güç olduklarını belirtti. Uygulanan politikaların başarılı olması için tüm kesimlere fedakârlık düştüğüne dikkati çeken Ardiç, "Biz sanayiciler, bu fedakârlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakârlığa kendi ölçülerine göre katılmasını bekliyoruz" değerlendirmesinde bulundu.

Sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasının ve ticari kredilerde görülen yavaşlamanın reel kesimde ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğini bildiren Ardiç, şunları kaydetti: "Bankalarımızın kullandıkları kredi imkânları ne kadar daralır sa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir. Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı, sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır."

KREDİ DESTEĞİ VERİN

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardiç, bankalardan, sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde değil, zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi konusunda daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmelerini beklediklerini ifade etti.



'HER HAVA KOŞULUNDA BİRLİKTE OLMALIYIZ'

Ardiç, sanayicilerin finansmana erişimleri konusunda bankacılık sektöründen hassasiyet göstermelerini beklediklerini belirterek, "Madem ki birbirimize ihtiyaç duyuyoruz, her hava koşulunda da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı.



Bankalara 'finansman desteği' çağrısı

ASO Başkanı Ardıç, bankalardan, piyasanın sadece iyi olduğu dönemlerde değil zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi konusunda daha duyarlı ve destekleyici olmalarını istedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, bankalara reel sektöre finans sağlama konusunda destek çağrısında bulundu.

Odadan yapılan yazılı açıklamaya göre, ASO yönetimi, 11 kamu ve özel sektör bankasının yaklaşık 20 bölge müdürüyle istişare toplantısında bir araya geldi.

ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, buradaki konuşmasında, reel ve finans sektörlerinin Türkiye'nin büyümesinde iki itici güç olduklarını belirtti. Uygulanan politikaların başarılı olması için tüm kesimlere fedakârlık düştüğüne dikkati çeken Ardıç, "Biz sanayiciler, bu fedakarlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçeklerine göre katılmasını bekliyoruz." dedi.

DESTEKTE İSTEKSİZLİK VAR

Sıkı para politikasının bir yanısıma olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasının ve ticari kredilerde görülen yavaşlamanın reel kesimde ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğini bildiren Ardıç şunları kaydetti: "Bankalarımızın kullandıkları kredi imkanları ne kadar daralursa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir."

DESTEKLEYİCİ ROL BEKLENİYOR

Ardıç, sanayicilerin finansmana erişimleri konusunda bankacılık sektöründen hassasiyet göstermelerini beklediklerini belirterek, "Madem ki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava koşulunda da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz." ifadelerini kullandı.

ANKARA SANAYİ ODASI



ASO Başkanı'ndan KREDİ UYARISI

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasının ve ticari kredilerde görülen yavaşlamanın reel kesimde ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına yol açabileceğini söyledi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, bankalardan, sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde değil, zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi konusunda daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmelerini belediklerini ifade etti. Odadan

yapılan yazılı açıklamaya göre, ASO yönetimi, 11 kamu ve özel sektör bankasının yaklaşık 20 bölge müdürüyle istişare toplantısında bir araya geldi. ASO Başkanı **Seyit Ardic**, buradaki konuşmasında, reel ve finans sektörlerinin Türkiye'nin büyümesinde 2 itici güç olduklarını belirtti.

Uygulanan politikaların başarılı olması için tüm kesimlere fedakarlık düştüğüne dikkati çeken Ardic, "Biz sanayiciler, bu fedakarlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçeklerine göre katılmasını bekliyoruz." değerlendirmesinde bulundu. /AA



Bankalara finansman desteği çağırısı

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, bankalardan kredi konusunda destekleyici rol üstlenmelerini beklediklerini söyledi. ASO yönetimi, 11 kamu ve özel sektör bankasının yaklaşık 20 bölge müdürüyle istişare toplantısında bir araya geldi. ASO Başkanı Ardıç, reel ve finans sektörlerinin Türkiye'nin büyümesinde 2 itici güç olduğunu belirtti. Uygulanan politikaların başarılı olması için tüm kesimlere fedakarlık düştüğüne dikkati çeken Başkan Ardıç, "Biz sanayiciler, bu fedakarlığa katlanmaya hazırız. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa



Seyit Ardıç

kendi ölçeklerine göre katılmasını bekliyoruz" dedi. Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliği yüksel-

tecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacının sanayicilerin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koyduğunu vurgulayan Ardıç, "Madem birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava koşulunda da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı.



Sanayiciden bankacılara kredi çağrısı

ASO yönetimi, 11 kamu ve özel sektör bankasının müdürüyle bir araya geldi ve "Her şartta birlikte olmalıyız" diyerek kredi desteği istedi. ► 5



SANAYİCİLERDEN KREDİ UYARISI

Ankara Sanayi Odası (ASO) yönetimi, 11 kamu ve özel sektör bankasının yaklaşık 20 bölge müdürüyle istişare toplantısında bir araya geldi. Buradaki konuşmasında reel ve finans sektörlerinin Türkiye'nin büyümesinde 2 itici güç olduklarını ifade eden ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, uygulanan politikaların başarılı olması için tüm kesimlere fedakarlık düştüğüne vurgu yaptı. Ardıç, "Biz sanayiciler, bu fedakarlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçeklerine göre katılmasını bekliyoruz" dedi. Sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasının ve ticari kredilerde görülen yavaşlamanın reel kesimde ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğini belirten Ardıç, şunları kaydetti: "Bankalarımızın kullandıkları kredi imkanları ne kadar daralırsa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır.

Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir. Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı, sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır."

DESTEKLEYİCİ ROL ÜSTLENMELİSİNİZ

Sanayicilerin finansmana erişimleri konusunda bankacılık sektöründen hassasiyet göstermelerini beklediklerini dile getiren **Seyit Ardıç**, şöyle devam etti: "Madem ki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava koşulunda da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz." (AA)



İŞ DÜNYASINDAN BANKALARA ÇAĞRI

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic, son dönemde bankacılık sektörünün reel sektöre finanse etmekte isteksiz kaldığını belirterek, "Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi.

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic, 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Toplantıda sanayicilerin finans sektörüne ilişkin sorun, görüş ve beklentileri kapsamlı şekilde değerlendirildi. Türkiye'de yüksek enflasyon, öngörülemeyen döviz kuru, negatif kredi faizinden kaynaklı talep odaklı büyüme modeli terk edilerek, düşük enflasyona odaklanan sıkı para ve maliye politikası uygulanmaya başlandığını söyleyen Ardic, şunları kaydetti: "Bankalarımızın kullandıkları kredi imkânları ne kadar daralırse reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir. Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı; sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki ge-



rekliliğini ortaya koymaktadır. Sanayicilerimizin üretim maliyetleri, ham madde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla oldukça yükselmiştir. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklenip, bu maliyetleri tüketiciye yansıtamadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyecek seviyeye gelebiliriz."

'YETERSİZ KALİYOR'

Sanayiciler olarak bankacılık sektöründen finansmana erişim noktasında gerekli hassasiyeti göstermesini beklediklerini söyleyen ASO Başkanı Ardic, "Sadece piyasanın iyi olduğu

dönemlerde fonlama yapmanın yanında, piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı.

Bankacılık sektöründen zor durumda olan sanayicilerin kredilerini makul fiyatlarla yeniden yapılandırmasını talep ettiklerini belirten Ardic, "Özel bankaların ticari kredi faiz oranları devlet bankalarına göre daha yüksek. Faiz oranlarının devlet

bankalarıyla aynı seviyeye çekilmesi uygun olacaktır. Bankaların kredi kullandırmalarında sigorta ve masraf paketi satışını zorunlu tutması önemli bir sorun. Bankaların faiz dışı geliri artırıcı yönde yaptığı ve kendilerine bağlı bulunan grup firmaları üzerinde yapılan bu tarz satışlar kaldırılmalı. İhracat taahhütlü kredilerde taahhüt süreleri konjonktürel olarak yetersiz kalıyor. Bankaların 12 ay süre uzatımı daha sağlıklı olacaktır" ifadelerini kullandı. (İHA)



ASO Başkanı Ardıç'tan bankalara çağrı:

"DESTEKLEYİCİ ROL ÜSTLENMENİZİ BEKLİYORUZ"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, son dönemde bankacılık sektörünün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını belirterek, "Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi.

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardıç**, 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Toplantıda sanayicilerin finans sektörüne ilişkin sorun, görüş ve beklentileri kapsamlı şekilde değerlendirildi.

Ankara Sanayi Odası'nda gerçekleşen toplantıda konuşan ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, reel sektör ve finans sektörünün Türkiye'nin büyümesinde iki itici güç olduğunu vurgulayarak, karşılıklı fikir alışverişinde bulunmanın önemine dikkat çekti.

Ardıç, Reel sektörün ve bankacılık sektörünün ortak akılla somut öneriler ortaya koymasını kıymetli bulduğunu belirtti.

Türkiye'de yüksek enflasyon, öngörülemeyen döviz kuru, negatif kredi faizinden kaynaklı talep odaklı büyüme modeli terk edilerek, düşük enflasyona odaklanan sıkı para ve maliye politikası uygulanmaya başlandığını söyleyen Ardıç, şunları kaydetti:

"Yapısal reformlarla da desteklenmesi beklenen sıkılaştırılmış politikalar, Türkiye'nin uluslararası piyasalardan fon temin etmesi, üreticiler için yatırım ortamını sağlaması, tasarruflarını artırması, cari açığını azaltması bakımından kritik bir dönemdir. Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için tüm kesimlere fedakarlık gerekiyor. Biz sanayiciler bu fedakarlığa katılmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçülerine göre katılmasını bekliyoruz."

"KREDİ İMKANLARI DARALIRSA REEL SEKTÖRDE DARALIR"

Uygulanan sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artması ve ticari kredilerdeki yavaşlamanın reel kesimdeki ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğine dikkat çeken Ardıç, şunları kaydetti:

"Bankalarımızın kullandıkları kredi imkânları ne kadar daralır, reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde



çalışmadığını teyit etmektedir.

Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı; sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır. Sanayicilerimizin üretim maliyetleri, hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla oldukça yükselmiştir. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklenip, bu maliyetleri tüketiciye yansıtmadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyecek seviyeye gelebiliriz."

"KREDİLERDE DAHA DESTEKLEYİCİ ROL ÜSTLENMENİZİ BEKLİYORUZ"

Sanayiciler olarak bankacılık sektöründen finansmana erişim noktasında gerekli hassasiyeti göstermesini beklediklerini söyleyen ASO Başkanı Ardıç, "Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansacaktır. Mademki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava şartında da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında, piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı.

Bankacılık sektöründen zor durumda olan sanayicilerin kredilerini makul fiyatlarla yeniden yapılandırmasını talep ettiklerini belirten Ardıç, "Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi daha yerinde olacaktır" dedi.

Sanayicilerin bankacılık sektöründen beklentilerini aktaran Ardıç, şu ifadelere yer verdi:

"Enflasyon karşısında, enflasyon

kayıplarını karşılayamayan yeniden değerlendirme oranları ile değersizleşen aktiflerin, piyasa rayıçlarına getirilmesi gerekiyor. Özel bankaların ticari kredi faiz oranları devlet bankalarına göre daha yüksek. Faiz oranlarının devlet bankalarıyla aynı seviyeye çekilmesi uygun olacaktır. Bankaların kredi kullandırmalarında sigorta ve masraf paketi satışını zorunlu tutması önemli bir sorun. Bankaların faiz dışı geliri artırıcı yönde yaptığı ve kendilerine bağlı bulunan grup firmaları üzerinde yapılan bu tarz satışlar kaldırılmalı. İhraç taahhütlü kredilerde taahhüt süreleri konjonktürel olarak yetersiz kalıyor. Bankaların 12 ay süre uzatımı daha sağlıklı olacaktır. Her yıl tekrarlanan 'Limit Çalışması' adı altında ekspertiz ücreti ve kredi tahsis ücreti alınmaya devam ediyor. İpotek verilmesine rağmen bu uygulamanın doğru olmadığını düşünüyoruz. Limit tahsislerinde 10 binde 25 oranında alınan ücret konusunda da düzenleme yapılmalı."

ASO Başkanı Ardıç, "Üretebileceğimiz ortak çözümlerle bu zor günleri aşacağımıza inanıyoruz. Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansacaktır. Finansmana erişim noktasında bankacılık sektörünün gerekli hassasiyeti göstereceğine inanıyorum. Biz ülkemize güveniyoruz, gelecek yıllardan umutluymuz" ifadelerini kullandı.

ASO'da yapılan istişare toplantısına, kamu ve özel 11 bankanın 20'ye yakın bölge müdürünün yanı sıra ASO Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Osmanbeyoğlu, Burcu Özbozkurt, Ertuğrul Onat ile ASO Genel Sekreteri Prof. Dr. Mehmet Cansız, Genel Koordinatörü Prof. Dr. Yavuz Cabbar, Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer ve Ekonomi Müşaviri Prof. Dr. Murat Çetinkaya da katıldı. **İHA**



'Kredilerde daha destekleyici rol üstlenmenizi bekliyoruz'

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, son dönemde bankacılık sektörünün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını belirterek, "Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi

ANKARA Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardiç**, 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Toplantıda sanayicilerin finans sektörüne ilişkin sorun, görüş ve beklentileri kapsamlı şekilde değerlendirildi.

Ankara Sanayi Odası'nda gerçekleşen toplantıda konuşan ASO Başkanı **Seyit Ardiç**, reel sektör ve finans sektörünün Türkiye'nin büyümesinde iki itici güç olduğunu vurgulayarak, karşılıklı fikir alışverişinde bulunmanın önemine dikkat çekti.

Ardiç, Reel sektörün ve bankacılık sektörünün ortak akılla somut öneriler ortaya koymasını kıymetli bulduğunu belirtti.

Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için tüm kesimlere fedakarlık düşüyor

Türkiye'de yüksek enflasyon, öngörülemez döviz kuru, negatif kredi faizinden kaynaklı talep odaklı büyüme modeli terk edilerek, düşük enflasyona odaklanan sıkı para ve maliye politikası uygulanmaya başlandığını söyleyen Ardiç, şunları kaydetti:

"Yapısal reformlarla da desteklenmesi beklenen sıkılaştırılmış politikalar, Türkiye'nin uluslararası piyasalardan fon temin etmesi, üreticiler için yatırım ortamını sağlaması, tasarruflarını artırması, cari açığı azaltması bakımından kritik bir dönemdir. Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için tüm kesimlere fedakarlık düşüyor. Biz sanayiciler bu

fedakarlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçülerine göre katılmasını bekliyoruz."

Kredi imkanları daralrsa reel sektörde daralır

Uygulanan sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artması ve ticari kredilerdeki yavaşlamanın reel kesimdeki ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğine dikkat çeken Ardiç, şunları kaydetti:

"Bankalarımızın kullandıkları kredi imkânları ne kadar daralrsa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektöre finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir. Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı; sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır. Sanayicilerimizin üretim maliyetleri, hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla oldukça yükselmiştir. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklenip, bu maliyetleri tüketiciye yansıtmadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyecek seviyeye gelebiliriz."

Kredilerde daha destekleyici rol üstlenmenizi bekliyoruz

Sanayiciler olarak bankacılık

sektöründen finansmana erişim noktasında gerekli hassasiyeti göstermesini beklediklerini söyleyen ASO Başkanı Ardiç, "Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansıtacaktır. Mademki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava şartında da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında, piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı.

Bankacılık sektöründen zor durumda olan sanayicilerin kredilerini makul fiyatlarla yeniden yapılandırmasını talep ettiklerini belirten Ardiç, "Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi daha yerinde olacaktır" dedi.

Sanayicilerin bankacılık sektöründen beklentilerini aktaran Ardiç, şu ifadelere yer verdi:

"Enflasyon karşısında, enflasyon kayıplarını karşılamayan yeniden değerlendirme oranları ile değersizleşen aktiflerin, piyasa rayçilerine getirilmesi gerekiyor. Özel bankaların ticari kredi faiz oranları devlet bankalarına göre daha yüksek. Faiz oranlarının devlet bankalarıyla aynı seviyeye çekilmesi uygun olacaktır. Bankaların kredi kullandırmalarında sigorta ve masraf

paketi satışını zorunlu tutması önemli bir sorun. Bankaların faiz dışı geliri artırıcı yönde yaptığı ve kendilerine bağlı bulunan grup firmaları üzerinde yapılan bu tarz satışlar kaldırılmalı. İhraç taahhütlü kredilerde taahhüt süreleri konjektürel olarak yetersiz kalıyor. Bankaların 12 ay süre uzatımı daha sağlıklı olacaktır. Her yıl tekrarlanan 'Limit Çalışması' adı altında ekspertiz ücreti ve kredi tahsis ücreti alınmaya devam ediyor. İpotek verilmesine rağmen bu uygulamanın doğru olmadığını düşünüyoruz. Limit tahsislerinde 10 binde 25 oranında alınan ücret konusunda da düzenleme yapılmalı."

Ortak çözümlerle zor günleri aşarız
ASO Başkanı Ardiç, "Üretebileceğimiz ortak çözümlerle bu zor günleri aşacağımıza inanıyorum. Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansıtacaktır. Finansmana erişim noktasında bankacılık sektörünün gerekli hassasiyeti göstereceğine inanıyorum. Biz ülkemize güveniyoruz, gelecek yarınlardan umutluyuz" ifadelerini kullandı.

ASO'da yapılan istişare toplantısında, kamu ve özel 11 bankanın 20'ye yakın bölge müdürünün yanı sıra ASO Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Osmanbeyoğlu, Burcu Özbozkurt, Ertuğrul Onat ile ASO Genel Sekreteri Prof. Dr. Mehmet Cansız, Genel Koordinatörü Prof. Dr. Yavuz Cabbar, Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer ve Ekonomi Müşaviri Prof. Dr. Murat Çetinkaya da katıldı. ■ İHA



ASO'dan bankalara destek çağrısı

ANKARA Sanayi Odası (ASO)

Başkanı **Seyit Ardıç**, bankalardan, sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde değil, zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi konusunda daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmelerini beklediklerini ifade etti.

Odadan yapılan yazılı açıklamaya göre, ASO yönetimi, 11 kamu ve özel sektör bankasının yaklaşık 20 bölge müdürüyle istişare toplantısında bir araya geldi.

ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, buradaki konuşmasında, reel ve finans sektörlerinin Türkiye'nin büyümesinde 2 itici güç olduklarını belirtti.

Uygulanan politikaların başarılı olması için tüm kesimlere fedakarlık düştüğüne dikkati çeken Ardıç, "Biz sanayiciler, bu fedakarlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçeklerine göre katılmasını bekliyoruz." değerlendirmesinde bulundu.

Sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasının ve ticari kredilerde görülen yavaşlamanın reel kesimde ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğini bildiren Ardıç, şunları kaydetti:

"Bankalarımızın kullandırdıkları kredi imkanları ne kadar daralırsa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir. Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı, sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır."

Ardıç, sanayicilerin finansmana erişimleri konusunda bankacılık sektöründen hassasiyet göstermelerini beklediklerini belirterek, "Madem ki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava koşulunda da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz." ifadelerini kullandı. (aa)



**ASO Başkanı
Ardıç'tan
bankalara çağrı:**

“KREDİLERDE DAHA DESTEKLEYİCİ ROL ÜSTLENMENİZİ BEKLİYORUZ”

ANKARA (İHA) - **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, son dönemde bankacılık sektörünün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını belirterek, “Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz” dedi.

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardıç**, 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Toplantıda sanayicilerin finans sektörüne ilişkin sorun, görüş ve beklentileri kapsamlı şekilde değerlendirildi.

Ankara Sanayi Odası’nda gerçekleştirilen toplantıda konuşan ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, reel sektör ve finans sektörünün Türkiye’nin büyümesinde iki itici güç olduğunu vurgulayarak, karşılıklı fikir alışverişinde bulunmanın önemine dikkat çekti.

Ardıç, Reel sektörün ve bankacılık sektörünün ortak akılla somut öneriler ortaya koymasını kıymetli bulduğunu belirtti.

“Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için tüm kesimlere fedakarlık düşüyor”

Türkiye’de yüksek enflasyon, öngörülemeyen döviz kuru, negatif kredi faizinden kaynaklı talep odaklı büyüme modeli terk edilerek, düşük enflasyona odaklanan sıkı para ve maliye politikası uygulanmaya başlandığını söyleyen Ardıç, şunları kaydetti: “Yapısal reformlarla da desteklenmesi beklenen sıkılaştırılmış politikalar, Türkiye’nin uluslararası piyasalardan fon temin etmesi, üreticiler için yatırım ortamını sağlaması, tasarruflarını artırması, cari açığını azaltması bakımından



kritik bir dönemdir. Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için tüm kesimlere fedakarlık düşüyor. Biz sanayiciler bu fedakarlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçülerine göre katılmasını bekliyoruz.”

“Kredi imkanları daralrsa reel sektörde daralır”

Uygulanan sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediyeye ulaşma maliyetlerinin artması ve ticari kredilerdeki yavaşlamanın reel kesimdeki ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğine dikkat çeken Ardıç, şunları kaydetti:

“Bankalarımızın kullandıkları kredi imkânları ne kadar daralrsa reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir. Artan

girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı; sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır. Sanayicilerimizin üretim maliyetleri, hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla oldukça yükselmiştir. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklenip, bu maliyetleri tüketiciye yansıtmadığımız durumda biz üreticiler maalesef varlığını devam ettiremeyecek seviyeye gelebiliriz.”

“Kredilerde daha destekleyici rol üstlenmenizi bekliyoruz”

Sanayiciler olarak bankacılık sektöründen finansmana erişim noktasında gerekli hassasiyeti göstermesini beklemediklerini söyleyen ASO Başkanı Ardıç, “Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansımaktadır. Mademki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava şartında da birlikte olmalıyız. Sadece piyasamın

iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında, piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz” ifadelerini kullandı.

Bankacılık sektöründen zor durumda olan sanayicilerin kredilerini makul fiyatlarla yeniden yapılandırmasını talep ettiklerini belirten Ardıç, “Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi daha yerinde olacaktır” dedi.

Sanayicilerin bankacılık sektöründen beklentilerini aktaran Ardıç, şu ifadelere yer verdi: “Enflasyon karşısında, enflasyon kayıplarını karşılayamayan yeniden değerlendirme oranları ile değersizleşen aktiflerin, piyasa rayçilerine getirilmesi gerekiyor. Özel bankaların ticari kredi faiz oranları devlet bankalarına göre daha yüksek. Faiz oranlarının devlet

bankalarıyla aynı seviyeye çekilmesi uygun olacaktır. Bankaların kredi kullandırmalarında sigorta ve masraf paketi satışını zorunlu tutması önemli bir sorun. Bankaların faiz dışı geliri artırıcı yönde yaptığı ve kendilerine bağlı bulunan grup firmaları üzerinde yapılan bu tarz satışlar kaldırılmalı. İhraç taahhütlü kredilerde taahhüt süreleri konjektürel olarak yetersiz kalıyor. Bankaların 12 ay süre uzatımı daha sağlıklı olacaktır. Her yıl tekrarlanan ‘Limit Çalışması’ adı altında ekspertiz ücreti ve kredi tahsis ücreti alınmaya devam ediyor. İpotek verilmesine rağmen bu uygulamanın doğru olmadığını düşünüyoruz. Limit tahsislerinde 10 binde 25 oranında alınan ücret konusunda da düzenleme yapılmalı.”

“Ortak çözümler zor günleri aşarız”

ASO Başkanı Ardıç, “Üretebileceğimiz ortak çözümlerle bu zor günleri aşacağımıza inanıyorum. Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansımaktadır. Finansmana erişim gerekli hassasiyeti göstereceğine inanıyorum. Biz ülkemize güveniyoruz, gelecek yıllardan umutluyuz” ifadelerini kullandı.

ASO’da yapılan istişare toplantısına, kamu ve özel 11 bankanın 20’ye yakın bölge müdürünün yanı sıra ASO Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Osmanbeyoğlu, Burcu Özbozkurt, Ertuğrul Onat ile ASO Genel Sekreteri Prof. Dr. Mehmet Cansız, Genel Koordinatörü Prof. Dr. Yavuz Cabbar, Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer ve Ekonomi Müşaviri Prof. Dr. Murat Çetinkaya da katıldı.



ASO Başkanı Ardıç'tan bankalara çağrı: "Kredilerde daha destekleyici rol üstlenmenizi bekliyoruz"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, son dönemde bankacılık sektörünün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını belirterek, "Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi.

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardıç**, 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Toplantıda sanayicilerin finans sektörüne ilişkin sorun, görüş ve beklentileri kapsamlı şekilde değerlendirildi.

Ankara Sanayi Odası'nda gerçekleşen toplantıda konuşan ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, reel sektör ve finans sektörünün Türkiye'nin büyümesinde iki itici güç olduğunu vurgulayarak, karşılıklı fikir alışverişinde bulunmanın önemine dikkat çekti. Ardıç, Reel sektörün ve bankacılık sektörünün ortak akılla somut öneriler ortaya koymasını kıymetli bulduğunu belirtti.

"Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için tüm kesimlere fedakarlık düşüyor" Türkiye'de yüksek enflasyon, öngörülemez döviz kuru, negatif kredi faizinden kaynaklı talep odaklı büyüme modeli terk edilerek, düşük enflasyona odaklanan sıkı para ve maliye politikası uygulanmaya başlandığını söyleyen Ardıç, şunları kaydetti: "Yapısal reformlarla da desteklenmesi beklenen sıkılaştırılmış politikalar, Türkiye'nin uluslararası piyasalardan fon temin etmesi, üreticiler için yatırım ortamını sağlaması, tasarruflarını artırması, cari açığı azaltması bakımından kritik bir dönemeçtir. Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için tüm kesimlere fedakarlık düşüyor. Biz sanayiciler bu fedakarlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçüklerine göre katılmasını bekliyoruz."

"Kredi imkanları daralrsa reel sektörde daralır" Uygulanan sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artması ve ticari kredilerdeki yavaşlamanın reel kesimdeki ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğine dikkat çeken Ardıç, şunları kaydetti: "Bankalarımızın kullandıkları kredi imkânları ne kadar daralrsa reel sektörün faaliyetleri de o derece



daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını teyit etmektedir. Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı; sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır. Sanayicilerimizin üretim maliyetleri, hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla oldukça yükselmiştir. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklenip, bu maliyetleri tüketiciye yansıtamadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyecek seviyeye gelebiliriz."

"Kredilerde daha destekleyici rol üstlenmenizi bekliyoruz" Sanayiciler olarak bankacılık sektöründen finansmana erişim noktasında gerekli hassasiyeti göstermesini belediklerini söyleyen ASO Başkanı Ardıç, "Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansiyacaktır. Mademki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava şartında da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında, piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı. Bankacılık sektöründen zor durumda olan sanayicilerin kredilerini makul fiyatlarla yeniden yapılandırmasını talep ettiklerini belirten Ardıç, "Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi daha yerinde olacaktır" dedi. Sanayicilerin bankacılık sektöründen beklentilerini aktaran Ardıç, şu ifadelere yer verdi: "Enflasyon karşısında,

enflasyon kayıplarını karşılayamayan yeniden değerlendirme oranları ile değersizleşen aktiflerin, piyasa rayihlerine getirilmesi gerekiyor. Özel bankaların ticari kredi faiz oranları devlet bankalarına göre daha yüksek. Faiz oranlarının devlet bankalarıyla aynı seviyeye çekilmesi uygun olacaktır. Bankaların kredi kullandırmalarında sigorta ve masraf paketi satışı zorunlu tutması önemli bir sorun. Bankaların faiz dışı geliri artırıcı yönde yaptığı ve kendilerine bağlı bulunan grup firmaları üzerinde yapılan bu tarz satışlar kaldırılmalı. İhraç taahhütlü kredilerde taahhüt süreleri konjonktürel olarak yetersiz kalıyor. Bankaların 12 ay süre uzatımı daha sağlıklı olacaktır. Her yıl tekrarlanan 'Limit Çalışması' adı altında ekspertiz ücreti ve kredi tahsis ücreti alınmaya devam ediyor. İpotek verilmesine rağmen bu uygulamanın doğru olmadığını düşünüyoruz. Limit tahsislerinde 10 binde 25 oranında alınan ücret konusunda da düzenleme yapılmalı."

"Ortak çözümle zor günleri aşarız" ASO Başkanı Ardıç, "Üretebileceğimiz ortak çözümlerle bu zor günleri aşacağımıza inanıyorum. Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansiyacaktır. Finansmana erişim noktasında bankacılık sektörünün gerekli hassasiyeti gösterceğine inanıyorum. Biz ülkemize güveniyoruz, gelecek yıllardan umutluyuz" ifadelerini kullandı. ASO'da yapılan istişare toplantısına, kamu ve özel 11 bankanın 20'ye yakın bölge müdürünün yanı sıra ASO Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Osmanbeyoğlu, Burcu Özbozkurt, Ertuğrul Onat ile ASO Genel Sekreteri Prof. Dr. Mehmet Cansız, Genel Koordinatörü Prof. Dr. Yavuz Cabbar, Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer ve Ekonomi Müşaviri Prof. Dr. Murat Çetinkaya da katıldı.İHA



ASO Başkanı Ardıç'tan bankalara çağrı:

"DESTEKLEYİCİ ROL ÜSTLENMENİZİ BEKLİYORUZ"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, son dönemde bankacılık sektörünün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde çalışmadığını belirterek, "Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi.

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardıç**, 11 büyük kamu ve özel bankanın bölge müdürleriyle istişare toplantısında bir araya geldi. Toplantıda sanayicilerin finans sektörüne ilişkin sorun, görüş ve beklentileri kapsamlı şekilde değerlendirildi.

Ankara Sanayi Odası'nda gerçekleşen toplantıda konuşan ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, reel sektör ve finans sektörünün Türkiye'nin büyümesinde iki itici güç olduğunu vurgulayarak, karşılıklı fikir alışverişinde bulunmanın önemine dikkat çekti.

Ardıç, Reel sektörün ve bankacılık sektörünün ortak akılla somut öneriler ortaya koymasını kıymetli bulduğunu belirtti.

Türkiye'de yüksek enflasyon, öngörülemez döviz kuru, negatif kredi faizinden kaynaklı talep odaklı büyüme modeli terk edilerek, düşük enflasyona odaklanan sıkı para ve maliye politikası uygulanmaya başlandığını söyleyen Ardıç, şunları kaydetti:

"Yapısal reformlarla da desteklenmesi beklenen sıkılaştırılmış politikalar, Türkiye'nin uluslararası piyasalardan fon temin etmesi, üreticiler için yatırım ortamını sağlaması, tasarruflarını artırması, cari açığını azaltması bakımından kritik bir dönemdir. Politikaların başarılı sonuçlara ulaşması için tüm kesimlere fedakarlığa katlanmaya hazır olduğumuzu her platformda dile getiriyoruz. Ekonominin diğer aktörlerinin de bu fedakarlığa kendi ölçeklerine göre katılmasını bekliyoruz."

"KREDİ İMKANLARI DARALIRSA REEL SEKTÖRDE DARALIR"

Uygulanan sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artması ve ticari kredilerdeki yavaşlamanın reel kesimdeki ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına da yol açabileceğine dikkat çeken Ardıç, şunları kaydetti:

"Bankalarımızın kullandıkları kredi imkânları ne kadar daralır, reel sektörün faaliyetleri de o derece daralacaktır. Son dönemdeki veriler, bankacılık sektörümüzün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde



çalışmadığını teyit etmektedir.

Artan girdi maliyetlerinden kaynaklı işletme sermayesi yanında rekabetçiliğimizi yükseltecek yatırımlar için de sermaye ihtiyacı; sanayicilerimizin bankalarla yakın ve karşılıklı ilişki gerekliliğini ortaya koymaktadır. Sanayicilerimizin üretim maliyetleri, hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla oldukça yükselmiştir. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklenip, bu maliyetleri tüketiciye yansıtamadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyecek seviyeye gelebiliriz."

"KREDİLERDE DAHA DESTEKLEYİCİ ROL ÜSTLENMENİZİ BEKLİYORUZ"

Sanayiciler olarak bankacılık sektöründen finansmana erişim noktasında gerekli hassasiyeti göstermesini bekleediklerini söyleyen ASO Başkanı Ardıç, "Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansımaktır. Mademki birbirimize ihtiyaç duymaktayız, her hava şartında da birlikte olmalıyız. Sadece piyasanın iyi olduğu dönemlerde fonlama yapmanın yanında, piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" ifadelerini kullandı.

Bankacılık sektöründen zor durumda olan sanayicilerin kredilerini makul fiyatlarla yeniden yapılandırmasını talep ettiklerini belirten Ardıç, "Ödeme zorluğuna düşen müşterilerin takibe düşmesini bekleyip daha sonra kredi yapılandırmasını teklif etmek yerine, takibe düşmeden önce makul bir fiyatlandırma ile yapılandırılmaya gidilmesi daha yerinde olacaktır" dedi.

Sanayicilerin bankacılık sektöründen beklentilerini aktaran Ardıç, şu ifadelere yer verdi:

"Enflasyon karşısında, enflasyon

kayıplarını karşılayamayan yeniden değerlendirme oranları ile değersizleşen aktiflerin, piyasa rayıçlarına getirilmesi gerekiyor. Özel bankaların ticari kredi faiz oranları devlet bankalarına göre daha yüksek. Faiz oranlarının devlet bankalarıyla aynı seviyeye çekilmesi uygun olacaktır. Bankaların kredi kullandırmalarında sigorta ve masraf paketi satışı zorunlu tutması önemli bir sorun. Bankaların faiz dışı geliri artırıcı yönde yaptığı ve kendilerine bağlı bulunan grup firmaların üzerinde yapılan bu tarz satışlar kaldırılmalı. İhraç taahhüdü kredilerde taahhüt süreleri konjonktürel olarak yetersiz kalıyor. Bankaların 12 ay süre uzatımı daha sağlıklı olacaktır. Her yıl tekrarlanan 'Limit Çalışması' adı altında ekspertiz ücreti ve kredi tahsis ücreti alınmaya devam ediyor. İpotek verilmesine rağmen bu uygulamanın doğru olmadığını düşünüyoruz. Limit tahsislerinde 10 binde 25 oranında alınan ücret konusunda da düzenleme yapılmalı."

ASO Başkanı Ardıç, "Üretebileceğimiz ortak çözümlerle bu zor günleri aşacağımıza inanıyorum. Aynı çatının altındayız, reel sektörde yaşanan bir sıkıntı finans sektörüne de yansımaktır. Finansmana erişim noktasında bankacılık sektörünün gerekli hassasiyeti göstereceğine inanıyorum. Biz ülkemizi güveniyoruz, gelecek yıllardan umutluuz" ifadelerini kullandı.

ASO'da yapılan istişare toplantısına, kamu ve özel 11 bankanın 20'ye yakın bölge müdürünün yanı sıra ASO Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Osmanbeyoğlu, Burcu Özbozkurt, Ertuğrul Onat ile ASO Genel Sekreteri Prof. Dr. Mehmet Canısız, Genel Koordinatörü Prof. Dr. Yavuz Cabbar, Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Ahmet Dinçer ve Ekonomi Müşaviri Prof. Dr. Murat Çetinkaya da katıldı. **İHA**



ASO Başkanı Ardıç'tan bankalara çağrı:

"DESTEKLEYİCİ ROL ÜSTLENMENİZİ BEKLİYORUZ"

Ankara Sanayi Odası (ASO)
Başkanı **Seyit Ardıç**, son dönemde bankacılık sektörünün reel sektörü finanse etmekte isteksiz kaldığını ve kredi kanallarının etkin bir şekilde

çalışmadığını belirterek, "Piyasanın zor günler geçirdiği dönemlerde de kredi işlemlerinde daha duyarlı ve destekleyici bir rol üstlenmenizi bekliyoruz" dedi.

